24/08/2021 https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf
NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTERIO EXTRAORDINARIO DA SEGURANGA PUBLICA
DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (24/8/2021), ndo constam débitos junto ao Departamento de Policia Rodoviaria Federal,
para o veiculo de placa FYN1C81 e Renavam 01132813643. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidao expedida as 12:8:12 do dia 24/8/2021.
Cadigo de controle da certidao:45ef.d83c.36ea.8541
O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO E GRATUITO

3
— Imprimir

Voltar
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24/08/2021 Portal de Multas de Transito

govbr . Ola, QFB8653
* Sair (%

Consulta de Multas

X Placa/RENAVAM sem informagoes no DNIT.

Placa

[ FYN1C81 }
Renavam

[ 01132813643 ]

Continuar

1 <, 1l

Sobre o Portal de Multas

Portal de Multas do DNIT - Video 1

https://servicos.dnit.gov.br/multas/ 1/3


https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://www.youtube.com/watch?v=QzOufgSMfMw
http://gov.br/

24/08/2021 Portal de Multas de Transito

. Ola, QFB8653
9 vb : cair &

Modelos de Formularios

Defesa da Autuacao Recurso contra Penalidade Indicacao de Condutor
(Defesa Prévia) de Multa (Transferéncia de Pontuacao)

Indicacao do Responsavel

Restituicao Solicitacao de Adverténcia
(Excesso de Peso)

Editais de Publicagoes de

. . CONTRAN DENATRAN
Notificacoes

https://servicos.dnit.gov.br/multas/ 2/3


https://www.youtube.com/watch?v=FN84m0O2jAM
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
http://gov.br/

24/08/2021

govbr

ORIENTAGOES

Indicacao do Condutor Infrator
Indicagao do Responsavel pela Infracao
Solicitacao de Adverténcia

Defesa da Autuacao

Recurso

Restituicao

Nada Consta

REDES SOCIAIS

https://servicos.dnit.gov.br/multas/

Portal de Multas de Transito

ITLITIVIIT,: \Ul/ OOLUTFUULU UdD VII1 Add L/711\OoTyulivua a STAaLa/

INFORMAC@ES LINKS EXTERNOS
Equipamentos de Fiscalizagao CONTRAN
Editais de Publicacao de Notificacoes DENATRAN

Desenvolvido por LabTrans/UFSC

M

Ola, QFB8653
Sair =

3/3


http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/

Departamento Estadual de Transito de 53ao Paulo

B detransp s

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES DE VEICULOS

PLACA: FYNI1C81

DADOS DO VEICULO
RENAVAM : 1132813643

IPVA
IPVA : NADA CONSTA - PAGO - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br
MULTAS
TOTAL : NADA CONSTA
RESTRICOES
BLOQUEIO DE FURTO : NADA CONSTA
RESTRICAO TRIBUTARIA : NADA CONSTA

RESTRICAO FINANCEIRA :

RESTRICAO ADMINISTRATIVA :

RESTRICAO JUDICIARIA :

REGISTRO GUINCHO :

INSPECAO GNV :

INTENCAO DE GRAVAME
COMUNICACAO DE VENDA
NADA CONSTA

NADA CONSTA

INSPECAO VEICULAR
NADA CONSTA

LICENCIAMENTO

ULTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:  Exercicio 2021

STATUS DO LICENCIAMENTO:

em dia (prazo para licenciamento vencera no préximo ano).

24 de Agosto de 2021

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancéria

credenciada.

No Detran.SP néo é gerado nenhum boleto e vocé ndo precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo, consulte www.ipva.fazenda.

sp.gov.br.

Duvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx



https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Consulta.aspx

DEBITOS VINCULADOS AO VEiIiCULO

Data / hora da consulta: 24/08/2021 12:06

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Nao é valida como certidao

Goremoco Estadode SioPasko
Secretaria da Fazenda e Plancjamento

OBSERVAGOES IMPORTANTES
1) Proprietario, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagdo.
2) Nao deixe de comunicar ao 6rgéo de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:

- 0 seu novo endereco, ainda que dentro do mesmo municipio;

- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagao.

DADOS DO VEICULO

Renavam: 01132813643 Espécie: PASSAGEIRO
Placa:. FYN1C81 Categoria: PARTICULAR

Faixa do IPVA: 1477950 Passageiros: 5
Ano de Fabric.: 2017

. Carroceria: INEXISTENTE
Municipio:  582-4 Ribeirio Preto

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA Ult.Licenciamento: 2021

Existe comunicacao de venda para o veiculo

Data Venda: 16/08/2021 Data da 21/08/2021
comunicagao:

ATENCAO

O IPVA devera ser pago na rede bancaria autorizada, inclusive pela Internet, utilizando o c6digo RENAVAM constante no Certificado de

Registro e Licenciamento de Veiculos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2021

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n® 13.296/2008, artigo 28);
- O ndo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgédos e Entidades Estaduais

(CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei n° 12.799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 38.707,00
(2) Aliquota 4,0%
(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 1.548,28
(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ -
(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 1.548,28
(6) Pagamento Efetuado R$ 1.548,27
(7) Descontos e outros abatimentos * R$ 0,01
(8) Saldo (8) = (5)-(6)-(7) R$ 0,00
(9) Acréscimos Legais R$ -
(10) Valor a pagar (10) = (8)+(9) R$ -

* ATENGAO: Para veiculos com imunidade, isengdo ou dispensa de
pagamento de IPVA, a futura transferéncia de propriedade
podera gerar débito de IPVA

Pagina 1 de 3



IPVA — DEBITOS NAO INSCRITOS

Pague na rede bancaria autorizada com o codigo RENAVAM.
NADA CONSTA

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenciamento ou a transferéncia do veiculo. Para quitar, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br.

NADA CONSTA

DPVAT

O valor informado é para pagamento integral do prémio.
Para mais informagdes, acesse: http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx ou ligue para 4020-1596 (Regides
Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regides).

NADA CONSTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtengao do servigo de Licenciamento, o download e a impressao do
do CRLYV estarao disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos
do Denatran.

Exercicio Atual: NADA CONSTA

Exercicios Anteriores: NADA CONSTA

MULTAS

Os valores correspondentes poderdo ser alterados em raz&o de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

NADA CONSTA

TOTAL DE DEBITOS 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente podera ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido
recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de transito. A
antecipagao do licenciamento sera permitida quando ndo houver restricdes administrativas (tais como gravames, falta de inspegéo veicular

guando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opgao pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.

Apds o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancario, o download e a impressao do CRLV estardo disponiveis no portal do Detran.SP,
no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Denatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone mével)

Nossa estrutura de atendimento telefénico atua em duas modalidades:
* Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;

*  Atendimento eletrdnico: disponibiliza informagdes 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletronico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.
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Departamento Estadual de Transito de 53ao Paulo

B detransp s

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES DE VEICULOS

PLACA: FYNI1C81

DADOS DO VEICULO
RENAVAM : 1132813643

IPVA
IPVA : NADA CONSTA - PAGO - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br
MULTAS
TOTAL : NADA CONSTA
RESTRICOES
BLOQUEIO DE FURTO : NADA CONSTA
RESTRICAO TRIBUTARIA : NADA CONSTA

RESTRICAO FINANCEIRA :

RESTRICAO ADMINISTRATIVA :

RESTRICAO JUDICIARIA :

REGISTRO GUINCHO :

INSPECAO GNV :

INTENCAO DE GRAVAME
COMUNICACAO DE VENDA
NADA CONSTA

NADA CONSTA

INSPECAO VEICULAR
NADA CONSTA

LICENCIAMENTO

ULTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:  Exercicio 2021

STATUS DO LICENCIAMENTO:

em dia (prazo para licenciamento vencera no préximo ano).

24 de Agosto de 2021

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancéria

credenciada.

No Detran.SP néo é gerado nenhum boleto e vocé ndo precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo, consulte www.ipva.fazenda.

sp.gov.br.

Duvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx



https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Consulta.aspx

Detalhes da Pesquisa

/ | ||
= Data/Hora: 27/07/2021 ~
grLeJat car 13:48:08 N°: 2359328
CNPJ: 36.982.402/0001-86 PLACA: FYN-1C81
-
AUTO COMPLETA

QUADRO RESUMO

o RESTRICOES: NAO

o LEILAO 2: NAO

o REMARKETING: NAO
o SINISTRO: NAD

o LEILAO 1: NAO

D VENDA DIRETA: NAO

= INDICIO DE SINISTRO 2: NAO
o SITUACAO: CIRCULACAO

PLACA:
PROCEDENCIA:
CHASSI:

RENAVAM:

NUMERO DO MOTOR:
MOTOR DE FABRICA:

FYN1C81
NACIONAL
9BWDB45U1]T051429

CCRX47609
CCRX47609

RESTRIGAO TRIBUTARIA:

NADA CONSTA

RESTRICAO ADMINISTRATIVA:

COR ANO FAB/MOD 2017/2018

MARCA/MODELO W) VOYAGE CL MBV MUNICIPIO/UF SP/RIBEIRAQ PRETO

CAP. PASSAGEIRO 005 COMBUSTIVEL ALCOOL/GASOLINA

POTENCIA 104 TIPO AUTOMOVEL

CARROCERIA NAO APLICA CAIXA DE CAMBIO NAO INFORMADO

NUMERO DO CAMBIO NAO INFORMADO NUMERO DE CARROCERIA NAO INFORMADO

EIXO 02 EIXO AUXILIAR NAO INFORMADO

EIXO TRASEIRQ DIF. NAO INFORMADO CAPACIDADE DE CARGA 0,00

CILINDRADAS 1598 REMARCACAO DO CHASSI NAO

PESO BRUTO/CMT LA8/1,88 SITUAGAO CIRCULACAQ

DATA ULTIMA ATUALIZAGAO 27/07/2021 MONTAGEM COMPLETA
RESTRIGOES

RESTRICAO FINANCEIRA: NADA CONSTA RESTRICAO JUDICIAL: NADA CONSTA

NADA CONSTA

1 VEICULO NAO POSSUI ROUBO/FURTO ATIVO.

3 VEICULO NAO POSSUI HISTORICO DE ROUBO E FURTO

BASE ESTADU

PLACA: FYN1C81 PROCEDENCIA: NACIONAL
CHASSI: 9BWDB45U1]T051429 MOTOR: CCRX47609
RENAVAM: 01132813643 COR: CINZA
ANO DE FABRICAGAO/MODELO: 2017/2018 MUNICIPIO/UF: RIBEIRAQ PRETO/
QTD. PASSAGEIROS: 005 CAPACIDADE DE CARGA: 00000
ESPECIE: PASSAGEIRO CARROCERIA: NAO APLICA
CAMBIO: NAO INFORMADO EIXOS: 00
CILINDRADAS: 1598 CHASSI REMARCADO: NAO
CATEGORIA: PARTICULAR TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL

: 00188 COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA
MARCA/MODELO: VW/NOVO VOYAGE CL MBV PET: 00148
POTENCIA: 104 SITUAGAO: EM CIRCULACAD

2 NAO CONSTAM RESTRICOES PARA A PLACA

RESTRIGOES 1: NADA CONSTA RESTRIGOES 2: NADA CONSTA
RESTRIGOES 3: NADA CONSTA RESTRIGOES 4: NADA CONSTA
OUTRAS RESTRICOES: NAO INFORMADO

DEBITOS

o NAO CONSTAM DEBITOS PARA A PLACA

IPVA E LICENCIAMENTO: NAQO EXISTE DEBITO IPVA MULTAS: NAQ EXISTE DEBITO
VALOR IPVA: 0,00 VALOR DPVAT: 0,00
VALOR DAS MULTAS: 0,00 VALOR DO LICENCIAMENTO: 0,00

INFORMAGOES DO PROPRIETARIO

LARA CRISTINE BERIGO CARMNEIRO

NAQ INFORMADO
CAPUA

ANTERIOR: ATUAL:

LEILAO 1

o NENHUM REGISTRO DE LEILAO

LEILAO 2

o NENHUM REGISTRO DE LEILAO

VENDA DIRETA

0 NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

REMARKETING

0 NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

SINISTRO (CORTESIA)

o NAO EXISTE OCORRENCIA DE SINISTRO DE INDENIZAGAO INTEGRAL PARA A PLACA

INDICIO DE SINISTRO 2

VEICULO NAO POSSUI INDICIO DE SINISTRO

DETRAN

1 NAO CONSTAM DEBITOS E/OU RESTRICOES

PLACA: FYN1C81 RENAVAM: 1132813643

IPVA R$ 0,00 TOTAL DE MULTAS: NADA CONSTA

RESTRICAO FINANCEIRA: NADA CONSTA RESTRIGAO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA

RESTRICAO TRIBUTARIA: NADA CONSTA RESTRICAO JUDICIARIA: NADA CONSTA

INSPECAO GNV: NADA CONSTA RESTRICAO GUINCHO: NADA CONSTA
EM DIA (PRAZO PARA

ULTIMO LICENCIAMENTO: EXERCICIO 2021 STATUS DO LICENCIAMENTO: LICEN O VENCERA NO
PROXI

Estas informacdes sdo confidencias & deverdo ser utilizadas exclusivamente para a orientacdo das transagdes comerciais do CNPJ: 36.982.402/0001-86, responsabilizando-se
civil e criminalmente por danes que ocasionar a terceiros quando utilizadas em desacordo com a lesgislacio em vigor. A responsabilidade da Autocredcar limita-se a
transmitir fielmente as informacdes sobre veiculos automotores registrades em Bases de Dados publicas e privadas detentoras das informaces. As informacdes exibidas
nesta consulta s&o as que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados publicas ou privadas. cabendo ao CNPJ: 36.982.402/0001-86 em caso de
davida ou divergéncia, consultar diretamente o orgac competente, O CNPJ: 36.982.402/0001-86 declara ter ciéncia que todas as informagdes prestadas no corpo dessa
consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de averiguacao de prudéncia do veiculo, servindo apenas como uma ferramente de analise prévia e ndo como
elemento de decis3o Unica para vistoria ou comercializacdo do veicule. O levantamento das informac8es veiculares via consulta eletrBnica jamais pode substituir a consulta do|
6rgido oficial especialmente pele fato de que as informacées podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line” pelos drgdos publicos, instituicdes financeiras

e seguradoras.




